

Protokoll fört vid Sveriges Filatelistförbunds kongress i Skara 16 – 17 april 2016

Plats: Djäkneskolan, Skara

Lördagen den 16 april 2016

1. Förbundskongressen öppnas.

Jessica Bredenberg, Skara kommunfullmäktiges ordförande, hälsade samtliga välkomna till den 1000-åriga staden Skara och uttryckte sin glädje över att förbundet valt att förlägga årets kongress till staden.

Förbundsordförande Bo Dahlner hälsade välkomna till kongressen och uttryckte förhoppning om ett par givande dagar och förklarade därefter densamma öppnad.

2. Upprättande av röstlängd och godkännande av fullmakter.

Bo Dahlner bockade av ombudslistan.

Vid kongressen är 59 föreningar genom 69 delegater närvarande. Kongressen beslöt att godkänna inlämnade fullmakter. Röstlängden fastställdes därefter.

3. Val av ordförande, vice ordförande, sekreterare och vice sekreterare för förbundskongressen.

Till ordförande vid förbundskongressen valdes Sven-Olof Ask, till vice ordförande vid förbundskongressen valdes Gösta Karlsson, till sekreterare vid förbundskongressen valdes Bengt Weidow och till vice sekreterare vid förbundskongressen valdes Per Bunnstad.

4. Val av två justeringsmän tillika rösträknare.

Till justeringsmän tillika rösträknare valdes Lennart Daun och Erik Hultman att tillsammans med förbundskongressens ordförande justera protokollet.

5. Fråga om förbundskongressen utlysts i stadgeenlig ordning.

Bo Dahlman meddelade att annons varit införd i Filatelisten och på förbundets hemsida tre månader före kongressen.

Kongressen beslöt uttala att kongressen varit stadgeenligt utlyst.

6. Fastställande av dagordning för förbundskongressen.

Föreslogs att motion 5 om "Ansvarsfrihet för styrelsen" behandlas före punkt 11 i dagordningen "Beslut om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen för verksamhetsåren 2014 och 2015".

Kongressen beslutade, efter denna justering, att fastställa dagordningen.

7. Föredragning av protokoll från senaste förbundskongressen.

Påpekades att under § 20 i protokollet från senaste förbundskongressen ska namnet Jan Palmgren ändras till Jan Palmén.

SA. BW D #

Kongressen beslutade, efter denna justering, att lägga föregående kongressprotokoll med godkännande till handlingarna.

8. Föredragning av verksamhetsberättelse och årsredovisningar för verksamhetsåren 2014 och 2015.

Det konstaterades att verksamhetsberättelserna och årsredovisningarna fanns i utskickade kongresshandlingar.

Föreslogs att redovisningen under rubriken "Utbildning" justeras till följande lydelse: "En bedömning av det utbildningsmaterial, som endast i mycket begränsad utsträckning utnyttjas av föreningarna, har gjorts".

9. Föredragning av revisionsberättelser för verksamhetsåren 2014 och 2015.

Revisor Boris Preijde, Borås, redogjorde för revisionsberättelserna.

10. Beslut om

a/ att lägga verksamhetsberättelserna till handlingarna

Kongressen beslutade att med föreslagen justering godkänna verksamhetsberättelse 2014 – 2015 och lägga dessa till handlingarna.

b/ att fastställa resultat- och balansräkningar

Kongressen beslutade att fastställa resultat- och balansräkningar gällande 2014 och 2015.

c/ dispositioner beträffande förbundets vinst eller förlust enligt de fastställda resultat- och balansräkningarna

Kongressen beslutade att fastställa förbundets vinst enligt de fastställda resultat- och balansräkningarna.

11. Motion 5 från Kjell Olsson om ansvarsfrihet för styrelsen

Kongressen beslutade att anse motionen besvarad med styrelsens yttrande.

12. Ansvarsfrihet för 2014 och 2015

Kongressen beslutade att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåren 2014 och 2015.

13. Behandling av inkomna motioner

Motion nr 1 från Kjell Olsson angående ändrat genomförande av förbundets kongresser. Kongressen beslutade att motion nr 1 ska avslås.

Motion nr 2 från Kjell Olsson angående införande av differentierade medlemsavgifter. Kongressen beslutade att motion nr 2 ska avslås och att den anses besvarad med styrelsens yttrande (se sid 71 i kongresshandlingarna).

SA. BW D #

Motion nr 3 från Kjell Olson angående omfördelning av förbundsmedlemmars resekostnader. Kongressen beslutade efter votering att uppdra till styrelsen att se över frågan och därmed anse motionen bevarad.

Motion nr 4 från Kjell Olsson angående fallet Björn Sohrne – en mycket sorglig historia. Kongressen beslutade att anse motionen besvarad med styrelsens yttrande (se sid 73 i kongresshandlingarna).

Motion nr 6 från Björn Sohrne att Kongressen upphäver min uteslutning och upprättar min heder. Detta för att skapa rättvisa och för att inte Förbundets image ska skadas framgent på grund av att förbundet inte försvarar sina medlemmars integritet. Kongressen beslutade, efter sluten omröstning, att anse motionen besvarad med styrelsens yttrande (se sid 74 i kongresshandlingarna). Omröstningen utföll på så vis att 31 röster biträdde styrelsens förslag, 24 röster motionärens förslag och 8 röster var blanka.

Motion nr 7 från Jönköpings Filatelist-Förening angående att locka fler nya utställare. Kongressen beslutade att avslå motionen.

Strandellmedaljen till Bengt Bengtsson, Varberg

Strandellmedaljen, Sveriges Filatelistförbunds finaste medalj, instiftades 1961 och sedan dess har 48 medaljer delats ut. Ledamöterna i Strandellkommittén är Lennart Daun (ordförande), Gunnar Dahlvig och Roland Frahm. Motiveringen till Strandellmedaljens utdelande till Bengt Bengtsson redovisades av Lennart Daun enligt nedan.

”Bengt Bengtsson föddes 1947 i Varberg, en stad där han också haft sin yrkesverksamhet som ingenjör i kommunens tjänst och som han fortfarande bor i. Frimärkssamlandet påbörjade han i Varbergs Ungdoms frimärksklubb, i vilken han var sekreterare under tio år. Redan som trettonåring ställde han ut för första gången och fick en bronsmedalj för sitt Sverigeexponat. Såväl samlandet som föreningsverksamheten fortsatte han i Varbergs Frimärksklubb, i vilken han var sekreterare åren 1973 – 85 och är sedan 2009 dess ordförande.

Som inledningen visar är Bengt en utpräglad föreningsmänniska och i Sveriges Motivsamlare (SMS) var han sekreterare 13 år och ordförande i 24 år. Föreningsaktiviteterna ledde snart till engagemang på högre nationell nivå:

Styrelseledamot i Sveriges Filatelist-Förbunds styrelse 1986 – 1994

Styrelseledamot i Sveriges Frimärks ungdom (SFU) 1987 – 1994

Styrelseledamot i Utställningskollegiet 1988 – fortfarande

Styrelseledamot i SFUs Filatelistiska kommitté 1986 – fortfarande

Ordförande i nämnda kommitté 1987 – 1990

Ordförande i Samarbetsorganet för Nordisk Ungdomsfilateli 1998 – 2002

Samordnare vid framtagandet av nordiskt vykortsreglemente

Hans kapacitet inom ungdomsverksamheten observerades internationellt och 1990 invaldes han som sekreterare i FIP Ungdomskommission, en post som han innehade till 2004. År 2000 fungerade han dessutom som dess vice ordförande. Sedan 2012 är han åter medlem av

SA. BW J #

